
Министерство 
сельского хозяйства 

Республики Саха (Якутия)

Саха вроспуубулукэтин 
тыатын хаЬаайыстыбатын 

министиэристибэтэ

П Р И К А З

< < М >  A l l  / 2 0 1 8 г . №

г. Якутск

О признании утратившими силу 
отдельных приказов Министерства сельского хозяйства 

и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)

В целях приведения в соответствие федеральному законодательству и в 

связи с утратой актуальности, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу:

приказ Министерства сельского хозяйства и продовольственной

политики Республики Саха (Якутия) от 07 февраля 2017 г. N 68 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий на повышение уровня 

использования высокопродуктивных животных и повышение продуктивности в 

молочном скотоводстве в рамках подпрограммы «Развитие животноводства»;

приказ Министерства сельского хозяйства и продовольственной

политики Республики Саха (Якутия) от 31 мая 2017 г. N 442 «О внесении 

изменений в отдельные приказы Министерства сельского хозяйства и 

продовольственной политики Республики Саха (Якутия)»;

приказ Министерства сельского хозяйства и продовольственной

политики Республики Саха (Якутия) от 18 сентября 2017 г. N 672 «О внесении 

изменений в отдельные приказы Министерства сельского хозяйства и 

продовольственной политики Республики Саха (Якутия)»;

приказ Министерства сельского хозяйства и продовольственной

политики Республики Саха (Якутия) от 15 ноября 2017 г. N 787 «О внесении



изменений в Порядок предоставления субсидии на повышение уровня 

использования высокопродуктивных животных и повышение продуктивности в 

молочном скотоводстве в рамках подпрограммы "Развитие животноводства», 

утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства и 

продовольственной политики Республики Саха (Якутия) от 7 февраля 2017 г. N 

68»;

пункт 3 приказа Министерства сельского хозяйства и 

продовольственной политики Республики Саха (Якутия) от 15 марта 2017 г. N 

165 «О внесении изменений в отдельные приказы Министерства сельского 

хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)»;

пункт 1 приказа приказ Министерства сельского хозяйства и 

продовольственной политики Республики Саха (Якутия) от 03 апреля 2018 г. N 

247 «О внесении изменений в отдельные приказы Министерства сельского 

хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)».

2. Департаменту животноводства и племенного дела (Александров А.А.) 

в течение 3 рабочих дней со дня подписания направить настоящий приказ для 

государственной регистрации в Департамент по государственно-правовым 

Администрации Г лавы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики 

Саха (Якутия).

3. Департаменту организационно-контрольной работы, государственной 

службы и кадров (Винокуров И.И.):

3.1. В течение 3 рабочих дней со дня подписания направить 

электронный образ контрольного экземпляра приказа для размещения 

(опубликования) на официальном интернет-портале правовой информации 

(www.pravo.gov.ru) в Департамент по государственно-правовым вопросам 

Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики 

Саха (Якутия).

3.2. В 7 - дневный срок после дня первого официального опубликования 

настоящего приказа направить в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) его копию, а также

http://www.pravo.gov.ru


сведения об источниках его официального опубликования для включения 

настоящего приказа в Федеральный регистр нормативных правовых актов 

субъектов Российской Федерации и проведения правовой экспертизы в 

электронном виде в порядке, установленном Правительством Российской 

Федерации.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.П. Атласов


